
 公印省略 

４ 薬 第 ６ ６ ３ 号  

令 和 ４ 年 ６ 月 ２ 日  

 

各関係団体の長 殿 

                        福岡県保健医療介護部薬務課長 

 

 

「「福岡コロナ警報」の解除と今後の対応について」に関する周知について 

 

 

 平素より、本県の新型コロナウイルス感染拡大防止にご理解・ご協力を賜り、誠にあり

がとうございます。 

本県の感染状況や病床の使用状況等は、「福岡コロナ警報」の指標等で見ると、県民・事

業者の皆様のご協力により、本県が４月７日をもって終了した「感染再拡大防止対策期間」

の終了時点と比べ一段と改善しています。 

このため、現在発動中の「福岡コロナ警報」については、６月１日（水）から解除する

こととしました。 

取組にご理解・ご協力をいただいている県民の皆様、「感染防止認証店」をはじめとした

事業者の皆様、ワクチンの接種促進や病床の確保をはじめ、最前線でご尽力いただいてい

る医療関係者の皆様、施設内療養にご対応いただいている介護関係者の皆様に心から感謝

申し上げます。 

「福岡コロナ警報」の解除後も、一人一人が基本的な感染防止対策を徹底し、適切に行

動することが重要です。 

このため、感染拡大防止の徹底と社会経済活動の活性化の両立に向け、県民及び事業者

の皆様へ、６月１日から、基本的な感染防止対策について、別添資料のとおり協力をお願

いしており、貴殿におかれましてもご協力をお願いいたします。 

なお、貴会員への周知につきましてもご協力いただきますようあわせてお願いいたしま

す。 

 

＜添付資料＞ 

  「福岡コロナ警報」の解除と今後の対応について 

 

 

 福岡県保健医療介護部薬務課薬事係 

電話番号 ：０９２－６４３－３２８４ 

ファックス：０９２－６４３―３３０５ 


